
ANO III - EDIÇÃO 422 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 17 DE FEVEREIRO DE 2023 173

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
w w w.diarioofic ia ldasprefeituras.org 

(Continua na página seguinte)

~-.. t DIÁRIO OFICIAL 
ft o,sPREHIIURASPIAUIENSES 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ : 06.554.7 9 4 /000 1-l l 

PORTARIA GB-PMA N" 265/2022, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2022. 

M LTOS 
PARA TODOS 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o disposto n o Art. 66, item VI , da Lei Orgânica do 
Município de 05 de Abril de 1990, 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
dispõe sobre a Organização e Estrutura Administrativa do Poder E xecutivo do Município 
de A ltos do Estado do Piauí, fixa princípios, normas e diretrizes de Gestão, estrutura 
órgãos, cria cargos e dá outras providências; 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL NR 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
revogam-se especialmente a Lei Municipal n2 183/2007, de 02 de Janeiro de 2007 e a 
Lei Municipal n " 226/2008, de 30 de Dezembro de 2008. 

RESOLVE· 

Art. 1 º - Nomear, THARCIANY FREITAS MIRANDA, CPF: 005.839.043-00, para exercer 
o Cargo em Comissão de ASSESSOR TÉCNICO N-1, CC-02, da Secretaria Municipal de 
Educação, enquanto bem servir no desempenho de suas funções da Prefeitura 
Municipal de A ltos-PI, Estado do Piauí até ulterior deliberação. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta 
data. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de A ltos(PI), em 16 de Dezembro de 2022. 

MAXWELL PIRES =-=-~~~
FERREIRA:7878961 3368 :,~;;,.-;-:--"._. __ 

MAXWELL PIRES FERREIRA 
Prefeito Municipal de Altos 

E ste docum ento não contém rasu ras nem tKTiend a s 
Centro A dministrativo de A ltos. 

Avenida Nossn Senhora d e Flltlm e , 446 , Q-B L o te 0 1. Centro. 
www.attos.pi .gov.b r 

Altos-PI . 

1D: 15B4BC7E32F34 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 
GABINETE DO PREFEITO 

CNPJ : 06.554.794/0001 - l l 

PORTARIA GB-PMA N " 266/2022, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2022. 

M LTOS 
PARA TODOS 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o disposto no Art. 66, item VI , da L e i Orgânica do 
Município de 05 de Abril de 1990, 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
dispõe sobre a Organização e E s trutura Administrativa do Poder Executivo do Município 
de Altos do Estado do Piauí, fixa princípios, normas e diretrizes de Gestão, estrutura 
órgãos, cria cargos e dá outras providências; 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
revogam-se especialmente a Lei Municipal n" 183/2007, de 02 de Janeiro de 2007 e a 
Lei Municipal n " 226/2008, de 30 de Dezembro de 2008. 

RESOLVE: 

Art. 1 º - Nomear, ANA CLEIA DA COSTA LIMA, CPF: 352 .923.693-49, para exercer o 
Cargo de Função Gratificada de SUPERVISÃO DE DOCUMENTAÇÃO ESCOLAR -
ZONA RURAL, FG-01, da Secretaria Municipal de Educação, enquanto bem servir no 
desempenho de suas funções da Prefeitura Municipal de Altos-PI , Estado do Piauí até 
ulterior deliberação. 

Art. 2• - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta 
data . 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(PI) , em 16 de Dezembro de 2022. 

MAXWELL PIRES :.:::::.."!:"::.~-•---.. -
FERREIRA:78789613368 sf_~~ ...... --. 

MAXWELL PIRES FERREIRA 
Prefeito Municipal de Altos 

E s te document o não contém rasuras ne m emen das 
Centro Adm lnlstra0vo d e Altos. 

Aven ida N os.se Senhora de F é time, 446 , O -B Lo te 01 . Centro. 
www.altos.pi .g ov.br 

Altos-PI 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

GABINETE DO PREFEITO 
C NPJ : 0 6 .554.794/0001 - I I 

PORTARIA GB-PMA N " 267/2022, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2022. 

M LTOS 
PARA TODOS 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI , MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o disposto no Art . 66, item VI , da Lei Orgânica do 
Município de 05 de Abril de 1990, 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
dispõe sobre a Organização e Estrutura Administrati va do Poder Executivo do Município 
de Altos do Estado do Piauí, fixa princípios, normas e diretrizes de Gestão, estrutura 
órgãos, cria cargos e dá outras providências; 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
revogam-se especialmente a Lei Municipal n 2 183/ 2007, de 02 de Janeiro de 2007 e a 
L ei Municipal n " 226/2008, de 30 de Dezembro de 2008. 

RESOLVE: 

Art. 1 º - Nomear, ANTÔNIO LINDOMAR FERREIRA PASSOS, CPF: 504 .413.023-00, 
para exercer o Cargo em Comissão de ASSESSOR TÉCNICO N(VEL - Ili, CC-04, da 
Secretaria Municipal de Educação, enquanto bem servir no desempenho de suas 
funções da Prefeitura Municipal de Altos-PI , Estado do Piauí até ulterior deliberação. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta 
data. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(PI), em 16 de Dezembro de 2022. 

MAXWELL PIRES --:-.. 
FERREIRA:7878961 3 36 8 ;,.":,'.::="..:!.-:=--" .... --

MAXWELL PIRES FERREIRA 
Prefeito Municipal de Altos 

E s l e documenl o n ã o contém ras uras n e m emendas 
Cen tro Administ rativo de A ltos. 

Aven ida Nossa Senhora d e Fll tima. 446. O-B L o te 0 1 . Centro . 
www.artos .pi.gov.br 

Altos-PI . 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ : 06.554.794/0001 - I I 

PORTARIA GB-PMA N" 268/2022, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2022. 

M LTOS 
PARA TODOS 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o disposto no Art. 66, item VI , da Lei Orgânica do 
Município de 05 de Abri l de 1990, 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
dis põe sobre a Organização e E strutura Administrativa do Poder E xecutivo do Munic ípio 
de Altos do Estado do Piauí, fixa principias, normas e diretrizes de Gestão, estrutura 
órgãos, cria cargos e dá outras providências; 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
revogam-se e s pecialmente a Lei Municipal n " 183/ 2007, de 02 de Janeiro de 2007 e a 
Lei Municipal n " 226/2008, de 30 de Dezembro de 2008 . 

RESOLVE· 

An. 1º - Nomear, CARMEM LUCIA BARRETO GOMES, CPF: 454.104.023-91 , para 
exercer o Cargo de Função Gratificada de SUPERVISÃO DE 1• A 4• SÉRIE - ZONA 
RURAL - NÚCLEO li, FG-01 , da Secretaria Municipal de Educação, enquanto bem servir 
no desempenho de suas funções da Prefeitura Municipal de Altos-PI, Estado do Piauí até 
ulterior deliberação. 

An. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta 
data . 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(PI), em 16 de Dezembro de 2022. 

MAXWELL PIRES =:...,---:-....-=:.......-=--=
FERREIRA:78 78961 3368 :="..:.:.::-,.;_-:;--...... --

MAXWELL PIRES FERREIRA 
Prefeito Municipal de Altos 

Este documento não contém rasu ras ne m emendes 
Centro Adm in ist rativo d e Altos. 

Aven ida N ossa Senhora de F é tima , 4 4 6. O·B Lo te 01 . Centro . 
www.attos.p i.gov.br 

Altos-PI . 



A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
w w w.diarioofic ia ldasprefeituras.org 

ANO III - EDIÇÃO 422 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 17 DE FEVEREIRO DE 2023174

(Continua na página seguinte)

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

GAB INETE DO PREFEITO 
C NPJ: 06.554.794/0001-1 I 

PORTARIA GB-PMA N" 269/2022, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2022. 

n(LTOS 
PARA TODOS 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o disposto no Art . 66, item VI. da Lei Orgânica do 
Município de 05 de Abril de 1990, 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
dispõe sobre a Organização e Estrutura Admin istrativa do Poder Executivo do Município 
de Altos do Estado do Piauí, fixa princípios, normas e diretrizes de Gestão, estrutura 
órgãos, cria cargos e dá outras providências; 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
revogam-se especialmente a Lei Municipal n° 183/2007, de 02 de Janeiro de 2007 e a 
Lei Municipal n" 226/2008, de 30 de Dezembro de 2008. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, CRISTINA JESUS ALMEIDA, CPF: 004 .034 .293-07 , para exercer a 
Função Gratificada de SUPERVISÃO DE APOIO À DISTRIBUIÇÃO DA ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR, FG-01, da Secretaria Municipal de Educação, enquanto bem servir no 
desempenho de suas funções da Prefeitura Municipal de A ltos-PI, Estado do Piauí até 
ulterior deliberação. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA e ntra em vigor n esta 
data. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabin ete do Prefeito Municipal de Altos(PI) , em 16 de Dezembro de 2022. 

MAXWELL PIRES ==-==~.:.:.
FERREIRA:76 769613368 1:°!.~=--==-...... --

MAXWELL PIRES FERREIRA 
Prefeito Municipal de Altos 

E ste documento não conlérn rasuras nem emendas 
Centro A dmin ist ra tivo de Altos. 

Aven ida Nossa Senhora de F á t im a . 446, O -B Lote 0 1. Cenlro. 
www.altos .pi .gov .br 

Altos-PI. 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 06.554.794/0001 - I I 

PORTARIA GB-PMA N" 270/2022, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2022. 

M<LTOS 
PARA TODOS 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o disposto no Art . 66, item V I, da Lei Orgânica do 
Município de 05 de Abril de 1990, 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
dispõe sobre a Organização e Estrutura Administrativa do P oder Executivo do Município 
de A ltos do Estado do Piauí, fixa princípios, normas e diretrizes de Gestão, estrutura 
órgãos, cria cargos e dá outras providências; 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
revogam-se especialmente a Lei Municipal ng 183/2007, de 02 de Janeiro de 2007 e a 
Lei Municipal ng 226/2008, de 30 de Dezembro de 2008. 

RESOLVE· 

Art. 1 º - Nomear, DANIELLE VIEIRA DE MORAIS, CPF: 876.250.833-49, para exercer a 
Função Gratificada de SUPERVISÃO DE EDUCAÇÃO FÍSICA, FG-01 , da Secretaria 
Municipal de Educação, enquanto bem servir no desempenho de suas funções da 
Prefeitura Municipal de Altos-PI , Estado do Piauí atê ulterior deliberação. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta 
data. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(PI), em 16 de Dezembro de 2022. 

MAXWELL PIRES --:-~•,;;;:,;;;_;;:;;,;?"° 
FERREIRA:78789613368 E,..:.S-.?::.:::-"...,__.,.. 

MAXWELL PIRES FERREIRA 
Prefeito Municipal de Altos 

E ste docume nto não contém rasuras nem emendas 
C entro Adminislrtitivo de Altos. 

A venida Nossa S enhora de F é tima, 446 . O-B Lote 01 . C e ntro. 
www.altos.pi.gov.br 

Altos-PI. 

i ■ l DIÁRIO OFICIAL 
~DASPREHIIURASPIAUIENSES 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

GABINETE DO PREFEITO 
C NPJ : 06.554.79 4/0001 - I I 

PORTARIA GB-PMA N" 271/2022, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2022. 

M<LTOS 
PARA TODOS 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o d isposto no Art. 66, item VI , da Lei Orgânica do 
Município de 05 de Abri l de 1990, 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
dispõe sobre a Organização e Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município 
de A ltos do Estado do Piauí, fixa princípios, normas e diretrizes de Gestão, estrutura 
órgãos, cria cargos e dá outras providências; 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N • 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
revogam-se especialmente a Lei Municipal n !il 183/2007, de 02 de Janeiro de 2007 e a 
Lei Municipal n !il 226/2008, de 30 de Dezembro de 2008. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, DENISE GOMES DOS SANTOS, CPF: 983.805.913-72 , para exercer o 
Cargo de Função Gratificada de SUPERVISÃO DE 1• A 4• SÉRIE - ZONA RURAL -
NÚCLEO 1, FG-01 , da Secretaria Municipal de Educação, enquanto bem servir no 
desempenho de suas funções da Prefeitura Municipal de Altos-PI, Estado do Piauí até 
ulterior deliberação. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta 
data. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de A ltos(PI), em 16 de Dezembro de 2022. 

MAXWELL PIRES e,-:;:::-:::---
FERREIRA'78789613368 7-,;:., .. _,..__,_"...,,. 

MAXWELL PIRES FERREIRA 
Prefeito Municipal de Altos 

E ste documento não eontérn rasuras nem em endas 
Cen1ro A dmin is t rat ivo de A ltos. 

Avenida Nossa Senhora de F álime , 446. 0 -B Lo te 0 1. Cenlro. 
www.altos.pi .gov .br 

Altos -PI. 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ : 06.554.794/0001 - l l 

PORTARIA GB-PMA N " 272/2022, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2022. 

M<LTOS 
PARA TODOS 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o disposto no Art. 66, item VI, da Lei Orgânica do 
Município de 05 de Abri l de 1990, 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
dispõe sobre a Organização e Estrutura Admin istrati va do Poder Executivo do Município 
de A ltos do Estado do Piauí, fixa princípios, normas e diretrizes de Gestão, estrutura 
órgãos, cria cargos e dá outras providências; 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
revogam-se especialmente a Lei Municipal n !il 183/2007, de 02 de Janeiro de 2007 e a 
Lei Municipal n !il 226/2008, de 30 de Dezembro de 2008. 

RESOLVE: 

Art. 1 " - Nomear, DIEGO CAVALCANTE DE SOUSA, CPF: 935.078.873-04, para 
exercer o Cargo em Comissão de COORDENAÇÃO DE CONTROLE DE DADOS E 
ESTATISTICAS, CC-02, da Secretaria Municipal de Educação, enquanto bem servir no 
desempenho de s u as funções da Prefeitura Municipal de Altos-PI, Estado do Piauí até 
ulterior deliberação. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta 
data . 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de A ltos(PI), em 16 de Dezembro de 2022. __ .,. __ 
MAXWELL PIRES _....._-"-_____ , 

FERREIRA·78789613368 --•••-•.,·--••• 
-. .......... ,,.._.._ 

MAXWELL PIRES FERREIRA 
Prefeito Municipal de Altos 

E s1e doeume n10 não contém rasures nem emenda s 
C entro Adminis t rat ivo de Altos. 

Aven ida Nossa S enhora de F á tima, 446, 0 -B L o1e 01 . C e ntro. 
www.altos .pi.gov .br 

Altos-PI . 



ANO III - EDIÇÃO 422 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 17 DE FEVEREIRO DE 2023 175

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
w w w.diarioofic ia ldasprefeituras.org 

(Continua na página seguinte)

~-.. t DIÁRIO OFICIAL 
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ : 06.554.794/0001 - 1 l 

PORTARIA GB-PMA Nº 273/2022, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2022. 

~ LTOS 
PARA TODOS 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI , MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o disposto no Art. 66, item VI , da Lei Orgânica do 
Município de 05 de Abril de 1990, 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
dispõe sobre a Organização e Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município 
de Altos do Estado do Piauí, fixa princípios, normas e diretrizes de Gestão, estrutura 
órgãos, c ria cargos e dá outras providê ncias; 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
revogam-se especialmente a Lei Municipal nQ 183/2007, de 02 de Janeiro de 2007 e a 
Lei Municipal n lõl 226/2008, de 30 de Dezembro de 2008. 

RESOLVE· 

Art. 1º - Nomear, ÉRICA SUENE DE OLIVEIRA, CPF: 026.936.463-32, para exercer o 
Cargo de Função Gratificada de SUPERVISÃO DE EDUCAÇÃO INFANTIL NUCLEO I, 
FG-01 , da Secretaria Municipal de Educação, enquanto bem servir no desempenho de 
suas funções da Prefeitura Municipal de Altos-PI, Estado do Piauí até ulterior 
deliberação. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta 
data. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(PI) , em 16 de Dezembro de 2022 . --.. ---MAXWELL PIRES ~~_-:=.-
FERREIRA:78789613368 =:"""~~ .... --

MAXWELL PIRES FERREIRA 
Prefeito Municipal de Altos 

Este documento n ão COf'ltém rasuras nem emendas 
Centro Administrativo d e Altos. 

Avenida Nossa Senhora de Fétima. 446, O·B Lota 01 . Cen tro. 
www.altos.pi .gov.br 

Altos-PI. 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 06.554.794/0001 - l l 

PORTARIA GB-PMA Nº 274/2022, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2022. 

-,Ü(LTOS 
PARA TODOS 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o disposto no Art . 66, item VI , da Lei Orgânica do 
Município de 05 de Abril de 1990, 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N • 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
dispõe sobre a Organização e Estrutura Administrativa do Poder Exec utivo do Município 
de A ltos do Estado do Piauí , fixa princípios, normas e diretrizes de Gestão , estrutura 
órgãos, cria cargos e dá outras providências; 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
revogam-se especialmente a Lei Municipal n !il 183/2007 , de 02 de Janeiro de 2007 e a 
Lei Municipal n !il 226/2008, de 30 de Dezembro de 2008. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear. FERNANDA GLEIDE LIMA MARTINS, CPF: 655.553.173-87. para 
exercer o Cargo de Função Gratificada de SUPERVISÃO DE EDUCAÇÃO ESPECIAL, 
FG-01, da Secretaria Municipal de Educação, enquanto bem servir no desempenho de 
suas funções da Prefeitura Municipal de Altos-PI , Estado do Piaui até ulte rior 
deliberação. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA e ntra em vigor n esta 
data. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(PI) , em 16 de Dezembro de 2022. 

MAXWELL PIRES ~;:.-.._,_. 
FERREIRA:787896133 =~~--===~• 
68 ~;:.=-=-~ .. 

MAXWELL PIRES FERREIRA 
Prefeito Municipal de AJtos 

Este documento não contém rasures nem emen das 
Centro Administrativo de Altos. 

Avenida Nossa Senhora de F á tima, 446. 0-B Lote 01. Centro. 
www.altos.pi.gov.br 

Altos-PI. 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ : 06.554.794/000 1-l l 

PORTARIA GB-PMA N º 275/2022, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2022. 

• LTOS 
PARA TODOS 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o disposto no Art. 66, item VI , da Lei Orgânica do 
Município de 05 de Abril de 1990, 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
dispõe sobre a Organização e Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município 
de A ltos do Estado do Piauí, fixa princípios, normas e diretrizes de Gestão, estrutura 
órgãos, cria cargos e dá outras providências; 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
revogam-se especialmente a Lei Municipal n!il 183/2007, de 02 de Janeiro de 2007 e a 
Lei Municipal n !il 226/2008, de 30 de Dezembro de 2008. 

RESOLVE: 

Art. 1 º - Nomear, FERNANDO GOMES OLIVEIRA, CPF: 934.998.253-68, para exercer o 
Cargo em Comissão de COORDENAÇÃO DE TRANSPORTE ESCOLAR, CC-02, da 
Secretaria Municipal de Educação, e nquanto bem servi r no desempenho de suas 
funções da Prefeitura Municipal de Altos-PI , Estado do Pia ui até ulterior deliberação. 

Art. 2 º - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta 
data . 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(PI) , em 16 de Dezembro de 2022. 

MAXWELL PIRES 5'?"~-=~.::..
FERREIRA:78789613368 ::.."'7'~::..~ ....... --• 

MAXWELL PIRES FERREIRA 
Prefeito Municipal de Altos 

E s te documento nAo COf'llém rasuras nem emendes 
Centro Administrativo de Altos. 

Avenida Nossa senhora de F i tima, 446, 0-B Lote 01 . Centro. 
www.a ltos.pi.gov.br 

Altos -PI. 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 06.554.794/0001 - I I 

PORTARIA GB-PMA Nº 276/2022, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2022. 

-,Ü(LTOS 
PARA TODOS 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de s uas 
atribuições legais, conside rando o disposto no An. 66, item VI, da Lei Orgânica do 
Municíp io de 05 de Abril de 1990, 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
dispõe sobre a Organização e Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município 
de A ltos do Estado do Piauí, fixa principias, normas e diretrizes de Gestão, estrutura 
órgãos, cria cargos e dá outras providências; 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
revogam-se especialmente a Lei Municipal n!il 183/2007 , de 02 de Janeiro de 2007 e a 
Lei Municipal n !il 226/2008, de 30 de Dezembro de 2008. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, FRANCISCA MARIA COELHO DE SOUSA, CPF: 033.550.853-75. para 
exercer o Car~o de Função Gratific ada de SUPERVISÃO DE 1• A 4• Sl:RIE - ZONA 
URBANA - NUCLEO li , FG-01 , da Secretaria Municipal de Educação, e nquanto bem 
servir no desempenho de suas funções da Prefeitura Municipal de Altos-PI, Estado do 
Piauí até ulterior deliberação. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta 
data . 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(PI), em 16 de Dezembro de 2022. 

MAXWELL PIRES ::=..:--~._._,,._-=••
FERREIRA:78789613368 =--•~--• 

MAXWELL PIRES FERREIRA 
Prefeito Municipal de AJtos 

Este documento n ão contém rasuras nem emendas 
Centro Administrativo de Altos. 

Avenida Nossa Senhora de Fátima. 446. 0-B Lote 01 . Centro. 
www.altos.pi.gov.br 

Altos-P I. 



A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
w w w.diarioofic ia ldasprefeituras.org 

ANO III - EDIÇÃO 422 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 17 DE FEVEREIRO DE 2023176

(Continua na página seguinte)

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNIC IPAL DE ALTOS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 06.554.794/000 1- l l 

PORTARIA GB-PMA Nº 277/2022, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2022. 

• LTOS 
PARA TODOS 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de s uas 
atribuições legais, considerando o dis pos to no Art. 66, item VI , da Lei O rgâ nica do 
Município de 05 de Abril de 1990, 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
dispõe sobre a Organização e Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município 
de Altos do Estado do Piauí, fixa princípios, n o rmas e diretrizes de Gestão, estrutura 
órgãos, cria cargos e dá outras providências; 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
revogam-se especialmente a Lei Municipal n° 183/2007, de 02 de Janeiro de 2007 e a 
L e i Munic ipal n 2 226/2008, de 3 0 d e Deze mbro de 2 008. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, FRANCISCO DAS CHAGAS GOMES, CPF: 716.668. 183-72, p ara 
exercer o CarS)0 de Função Gratificada de SUPERVISÃO DE 5• A 8 • SÉRIE - ZONA 
URBANA - NUCLEO 1, FG-01 , da Secretaria Municipal de Educação, enquanto bem 
servir no desempe nho d e s u as funções da Prefe itura Munic ipa l de Altos-PI, E stado do 
Pia uí a té ulterior deliberação. 

Art. 2 º - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra e m vigor nesta 
data . 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(PI) , em 16 de Deze mbro de 2 0 22. 

MAXWELL PIRES :!=,~-:=---..:.,..-=:
FERREIRA:78789613368 ==::..~.,.._ __ 

MAXWELL PIRES FERREIRA 
Prefeito Municipal de Altos 

E ste doeumento não eontém n,sun,s nem emendas 
Centro Admlnlstretlvo de Altos. 

Avenida Nossa Senhora de Fétima. 446. Q-B Lote 0t . Centro. 
www.altos.pi.gov.br 

A ltos-PI. 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 06.554.794/0001-1 I 

PORTARIA GB-PMA Nº 278/2022, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2022. 

• LTOS 
PARA TODOS 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI , MAXWELL PIRES FERREIRA, no u so de suas 
atribuições legais, considerando o disposto no Art. 66, ite m V I, da Lei Orgânica do 
Munic ípio de 05 d e Abril de 1990, 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
dispõe sobre a Organização e Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município 
de Altos do Es tado do Piauí, fixa princípios, normas e dire trizes d e G estão, estrutura 
ó rgãos, c ria ca rgos e d á o utras providê ncias; 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
revogam-se especialmente a Lei Municipal n 11 183/2007, de 02 de Janeiro de 2007 e a 
Le i Municipal nil 226/2008, de 3 0 de Dezembro d e 2 008. 

RESOLVE: 

Art. 1 º - Nomear, JOCIELMA DE CARVALHO SOUSA, CPF: 026.257.283-45, para 
exercer o Cargo de Função Gratificada de SUPERVISÃO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
NUCLEO li, FG-01 , da Secretaria Municipal de Educação, enquanto bem servir no 
desempenho de s uas funções da Pre feitura Munic ipa l de Altos-PI, E stado do Pia uí a té 
ulterior deliberação. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrá rio , esta PORTARIA entra em v igor nesta 
data. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(PI) , em 16 de Dezembro de 2022. 

MAXWELL PIRES ::::..-:.-:.:::=...::::.:.:."":.
FERREIRA.78789613368 __ ...._,.,, .... _ -•---

MAXWELL PIRES FERREIRA 
Prefeito Municipal de Altos 

Este docum ento não contém rasuras nem emendas 
Centro Adminls1ra11vo de Altos. 

Avenida Nossa Senhora de Fétlma, 446, Q -8 Lote 0 1, Centro, 
www.altos.pi.gov.br 

Altos-PI. 

i ■ l DIÁRIO OFICIAL 
~DAS PR EH II URAS PIAUIENSES 

EST ADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ : 06.554.794/000 1- 1 I 

PORTARIA GB-PMA Nº 279/2022, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2022. 

• LTOS 
PARA TODOS 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI , MAXWELL PIRES FERREIRA, no u so de suas 
atribuições legais, considerando o disposto no Art. 66, item VI , da Lei Organica do 
Município de 05 de Abril de 1990, 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
dispõe sobre a Organização e Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município 
de Altos do Estado do Piauí, fixa princípios, no rmas e diretrizes de Gestão, estrutura 
órgãos, c ria cargos e dá outras providências; 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
revoga m-se especialmente a Lei Municipal nil 183/2007, de 02 de Janeiro de 2007 e a 
Lei Municipal nil 226/2008, de 30 de Dezembro de 2008. 

RESOLVE· 

Art. 1º - Nomear, JOSI: FERREIRA LIMA, CPF: 137.013.858-07, para exercer o Cargo 
de Função Gratificada de SUPERVISÃO DE 5• A 8• SÉRIE - ZONA URBANA- NÚCLEO 
li , FG-01 , da Secretaria Munic ipal de Educação, enquanto bem servir no desempenho de 
suas funções da Prefeitura Munic ipal de Altos-PI , Estado do Piauí até ulterior 
deliberação. 

Art. 2 º - Revogadas as disposições em contrá rio, esta PORTARIA entra em vigo r nesta 
data . 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(PI), em 16 de Dezembro de 2022. 

~ 

MAXWELL PIRES ---L 
FERREIRA:78789613368 :::,-..:,_-:.-:=------

MAXWELL PIRES FERREIRA 
Prefeito Municipal de Altos 

E ste documento não conlém res ums nem emendas 
Centro Adminislrallvo de Atlos. 

Avenida Nos!l.9 Senhora de Fétima , 446, Q-B Lole 01 . Centro. 
www.altos.pi.gov.br 

Al tos-PI. 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ : 06.554.794/0001 - I I 

PORTARIA GB-PMA Nº 280/2022, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2022. 

-,J(LTOS 
PARA TODOS 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o disposto no Art . 66, item VI, da Lei Orgânica do 
Munic ípio d e 05 d e Abril de 1990, 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
dispõe sobre a Organização e Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município 
de Altos do E stado do Piauí, fixa princípios, normas e diretrizes de Ges tã o, est rutura 
órgãos, cria cargos e dá outras prov idê n cias; 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
revogam-se especialmente a Lei Municipal n il 183/2007, de 02 de Janeiro de 2007 e a 
Lei Municipal n il 226/2008, de 30 de Dezembro de 2008. 

RESOLVE: 

Art. 1 º - Nomear, KLEPSON CRISOSTOMO PASSOS ARAÚJO , CPF: 0 3 1.977.963-73, 
para exercer o Cargo de Função Gratificada de SUPERVISÃO DE DOCUMENTAÇÃO 
ESCOLAR - ZONA URBANA, FG-01 , da Secretaria Municipal de Educação, enquanto 
bem servir no desempenho de suas funções da Prefeitura Municipal de A ltos-PI , Estado 
do Piauí até ulterior deliberação. 

Art. 2º - Revogadas as dis posições em c ontrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta 
data . 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(PI) , em 16 de Dezembro d e 2022. 

MAXWELL PIRES ::::_-""::::-U_=-==,.,.-
FERREIRA:78789613368 =...,~<>;'==';"~ 

MAXWELL PIRES FERREIRA 
Prefeito Municipal de Altos 

Este documenlo não contém rasuras nem emendas 
Cen tro Administrativo de Atlos. 

Avenida Nossa senhora de Fétima, 446. Q-B Lote 01 . Centro 
www.altos .pi.gov.br 

Altos-PI . 



ANO III - EDIÇÃO 422 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 17 DE FEVEREIRO DE 2023 177

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
w w w.diarioofic ia ldasprefeituras.org 

(Continua na página seguinte)

~-..t DIÁRIO OFICIAL 
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 06.554.794/0001 - I I 

PORTARIA GB-PMA Nº 281/2022, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2022. 

M(LTOS 
PARA TODOS 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no u so de suas 
atribuições legais, con siderando o disposto no Art. 66, item VI , da Lei Orgânica do 
Município de 05 de Abril de 1990, 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
dispõe sobre a Organização e Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município 
de Altos do Estado do Piauí, fixa princípios, normas e diretrizes de Gestão, estrutura 
órgãos, cria cargos e dá outras providências; 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
revogam-se especialmente a Lei Municipal ng 183/2007, de 02 de Janeiro de 2007 e a 
Lei Municipal nll 226/2008, de 30 de Dezembro de 2008. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, MÁRCIA BEATRIZ BARROS CAMINHA, CPF: 895.435.053-49, para 
exercer o Cargo em Comissão de DIRETORA GERAL, CC-05, da Secretaria Municipal 
de Educação, e nqua nto bem servi r no desempenho de suas funções da Prefeitura 
Municipal de Altos-PI , Estado do Piauí até ulterior deliberação. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta 
data. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(PI), em 16 de Dezembro de 2022. 

MAXWELL PIRES :=-:-_: ____ _ 
FERREIRA:78789613368 ;-...=-~-:=-.. --

MAXWELL PIRES FERREIRA 
Prefeito Munícipal de Altos 

E ste documento não contém rasures nem emendas 
Centro Administrativo cte Altos. 

Avenida NOflsa Senhora de F•tlma, 446, O-B Lote 01 . Centro. 
www.altos.pi.gov.br 

Altos-PI . 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 06.554.794/0001-I I 

PORTARIA GB-PMA Nº 282/2022, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2022. 

-MLTOS 
PARA TODOS 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o disposto no Art. 66, item V I, da Lei Orgênica do 
Município de 05 de Abri l de 1990, 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
dispõe sobre a Organização e Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município 
de Altos do Estado do Piauí, fixa princípios, normas e diretrizes de Gestão, estrutura 
órgãos, cria cargos e dá outras providências; 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
revogam-se especialmente a Lei Municipal ng 183/2007, de 02 de Janeiro de 2007 e a 
Lei Municipal ng 226/2008 , de 30 de Dezembro de 2008. 

RESOLVE: 

Art. 1 º - Nomear, MARIA DA ANUNCIAÇÃO SOUSA REIS , CPF: 984.684.133-72, para 
exercer a Função Gratificada de SUPERVISÃO DO PROGRAMA ESCOLA ATIVA, FG-
01, da Secretaria Municipal de Educação, enquanto bem servir no desempenho de suas 
funções da Prefeitura Municipal de Altos-PI, Estado do Piauí até ulterior deliberação. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta 
data. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(PI) , em 16 de Dezembro de 2022. 

MAXWELL PIRES e,;--_:.....,,.__,_.._ 
FERREIRA:78789613368 =-~~---

MAXWELL PIRES FERREIRA 
Prefeito Municipal de Altos 

Este documento não contém rasuras nem emendas 
Centro Administrativo de Altos. 

Avenida Nossa Senho<"a de Fátima, 446. 0 -B Lote 01 . Centro . 
www.altos.pi .gov.br 

Altos-PI. 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ : 06.554.794/0001 - I 1 

PORTARIA GB-PMA Nº 283/2022, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2022. 

M(LTOS 
PARATOD05 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI , MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o disposto no Art. 66, item VI, da Lei Orgênica do 
Município de 05 de Abril de 1990, 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
dispõe sobre a Organização e Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município 
de A ltos do E s tado do Piauí, fixa princípios, normas e diretrizes de Gestão, estrutura 
órgãos, cria cargos e dá outras providências; 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
revogam-se especialmente a Lei Municipal ng 183/2007, de 02 de Janeiro de 2007 e a 
Lei Municipal ng 226/2008, de 30 de Dezembro de 2008. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, MARIA DE JESUS ALVES DE SOUSA SILVA, CPF: 450.934.073-72, 
para exercer o Cargo de Função Gratificada de SUPERVISÃO DE 5 ■ A 8 • SÊRIE - ZONA 
RURAL - NÚCLEO 1, FG-01 , da Secretaria Municipal de Educação, enquanto bem servir 
no desempenho de suas funções da Prefeitura Municipal de A ltos-PI, Estado do Piauí até 
ulterior deliberação. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta 
data . 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(PI), em 16 de Dezembro de 2022. 

MAXWELL PIRES ::.:;:-~-:.......---:::::-:..'=.
FERREIRA:7878961 3368 :..-:·~=:...~""'--U 

MAXWELL PIRES FERREIRA 
Prefeito Municipal de Altos 

Este docume nto não contém rasuras nem emendas 
Centro Administrativo de Altos. 

Avenida Nossa Senhora de F é tima, 446, O -B Lote 01 . Centro. 
www.altos.pi.gov.br 

Altos-PJ. 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 06.554.794/000 1- l l 

PORTARIA GB-PMA N º 284/2022, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2022. 

-MLTOS 
PARA TODOS 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o disposto no Art. 66, item V I , da Lei Orgânica do 
Munic ípio de 05 de Abril de 1990, 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
dispõe sobre a Organização e Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município 
de Al tos do Estado do Piauí, fixa princípios, normas e diretrizes de Gestão, estrutura 
órgãos, cria cargos e dá outras providências; 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
revogam-se especialmente a Lei Municipal ng 183/2007, de 02 de Janeiro de 2007 e a 
Lei Municipal nQ 226/2008, de 30 de Dezembro de 2008. 

RESOLVE· 

Art. 1º - Nomear, MARIA DO SOCORRO ALVES FERREIRA, C PF: 429.118.003-97, 
para exercer o Cargo de Função Gratificada de SUPERVISÃO DE 5 ■ A 8 • SÉRIE - ZONA 
RURAL - NÚCLEO li , FG-01 , da Secretaria Municipal de Educação, enquanto bem servir 
no desempenho de suas funções da Prefeitura Municipal de Altos-P I, Estado do Piauí até 
ulterior deliberação. 

Art. 2" - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta 
data . 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos{PI), em 16 de Dezembro de 2022. 

MAXWELL PIRES ==-~--=--=
FERREIRA:78789613368 :"..:.:.=:..-:=--",...., __ 

MAXWELL PIRES FERREIRA 
Prefeito Municipal de Altos 

E ste documen10 não contém rasures nem emendas 
Centro Administrativo de Altos. 

Avenida Nossa Senhora de Fé1ima. 446. O -B Lote 01. Centro. 
www.altos.pi.gov.br 

Altos-PI . 



A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
w w w.diarioofic ia ldasprefeituras.org 

ANO III - EDIÇÃO 422 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 17 DE FEVEREIRO DE 2023178

(Continua na página seguinte)

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNIC IPAL DE ALTOS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ : 06.554.794/000 1- 1 I 

PORTARIA GB- PMA N° 285/2022, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2022. 

MLTOS 
PARA TODOS 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas 
atribuições legais, con s idera ndo o disposto no Art . 66, item V I, da Lei Orgânica do 
Município de 05 de Abril de 1990, 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
dispõe sobre a Organização e Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município 
de Altos do Estado do Pia uí, fixa princípios, normas e diretrizes d e Gestão, estrutura 
ó rgãos, c ria cargos e dá outras providências; 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
revogam-se especialmente a Le i Munic ipal n 2 183/2007, de 02 de J a neiro de 2007 e a 
Lei Munic ipal n ll 226/2008, de 30 de D ezembro de 2008. 

RESOLVE: 

Art. 1 º - Nomear, MARLI DE LOURDES SOUSA SILVA, C PF: 871.432.163-72, para 
exercer o Car90 de Função Gratificada de SUPERVISÃO DE 1• A 4 1 SÊRIE - ZONA 
URBANA - NUCLEO 1, FG-01 , da Secretaria Municipal d e Educação, e nquanto bem 
servir no desempenho de suas funções da Prefeitura Municipal de Altos-PI , E s tado do 
Piauí até ulterior deliberação. 

Art. 2 º - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta 
data. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefe ito Munic ipal de Altos(PI) , em 16 d e Dezembro de 2022. 

MAXWELL PIRES =~~....=_
FERREIRA:78789613368 :::.-.:::.=-:..~H..,_ __ 

MAXWELL PIRES FERREIRA 
Prefeito Municipal de Altos 

E5te documento nllo contém re5ura5 nem emendu5 
Centro Administrativo de Allos. 

Avenlde Nosso Senhora de Féllme. 446. O-B Lole 0 1. Centro. 
www.altos.pi .gov.br 

Altos-PI . 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ : 06.554.794/0001- l 1 

PORTARIA GB-PMA N° 286/2022, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2022. 

MLTOS 
PARA TODOS 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no u so de s uas 
atribuições legais, considerando o dispos to no Art. 66, item VI, da Le i Orgânica do 
Município d e 05 d e Abril d e 1990, 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
dispõe sobre a Organização e Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município 
d e Altos do E stado do Pia uí, fixa princ ípios, normas e diretrizes de G estão, estrutura 
órgãos, cria cargos e dá outras providê ncias; 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
revogam-se especialmente a Lei Municipa l nº 183/2007, de 02 d e Janeiro d e 2007 e a 
Lei Municipal ng 226/2008, de 3 0 de Dezembro de 2008. 

RESOLVE: 

Art. 1 º - Nomear, NILSON CAMPELO DA FONSECA NETO, CPF: 018.284.003-43, pa ra 
exercer o Cargo em Comissão de COORDENAÇÃO DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO, CC-02 , da Secretaria Munic ipal de Educação, enquanto bem servir no 
desempenho de s uas funções da Prefeitura Municipa l de Altos-PI , E stado do Piauí até 
ulterior deliberação. 

Art. 2º - Revogadas as dis posições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta 
data . 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(PI), em 16 de Dezembro de 2022. 

MAXWELL PIRES -·-:-"""---..-•-="
FERREIRA:78789613368 =-~':...-:=--H..,_ __ 

MAXWELL PIRES FERREIRA 
Prefeito Municipal de Altos 

Este documento não contém resuras nem emendas 
Centro Admini5trativo de A llo5. 

Avenida Nossa Senhora de F6tima, 446, O-B Lote 01 . Centro. 
www.altos.pi.gov.br 

Altos-PI. 

i ■ l DIÁRIO OFICIAL 
~DAS PR EH II URAS PIAUIENSES 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNIC IPAL DE ALTOS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ , 06.554.794/0001- 1 I 

PORTARIA GB-PMA N° 287/2022, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2022. 

• 
LTOS 

PARA TODOS 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI , MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas 
atribu ições legais, considerando o disposto no Art. 66, item V I, da Lei Orgânica do 
Município de 05 de Abril d e 1990, 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
dispõe sobre a Organização e Estrutura Administrativa do Pode r Executivo do Município 
de Al tos do Estado do P iauí, fixa princípios, normas e diretrizes de Gestão, estrutura 
órgãos, cria cargos e dá outras providências; 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
revogam-se especialmente a Lei Municipal ng 183/2007, de 0 2 de Jane iro de 2007 e a 
Lei Municipa l ng 226/2008 , de 30 de Dezembro de 2 008. 

RESOLVE· 

Art. 1º - Nomear, PEDRINA MARIA MARTINS VELOSO RODRIGUES, CPF: 
626.300.323-53, p a ra exercer o Cargo em Comissão de COORDENAÇÃO DE APOIO E 
GERENCIAMENTO ESCOLAR, CC-02, da Secretaria Municipal de Educação, e nquanto 
bem servir no desempenho de s uas funções da Prefeitura Municipal de Altos-PI , E stado 
do Piauí até ulte rior deliberação. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta 
d a ta . 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabine te do Pre feito Municipal d e Altos(PI) , em 16 de D ezembro de 2022. 

MAXWELL PIRES 
FERREIRA:78789613368 

MAXWELL PIRES FERREIRA 
Prefeito Municipal de Altos 

Este documento nllo c::ontém rasuras nem emendas 
Centro Administrativo de A ltos. 

Avenida Nossa Senhora de F6tima. 446, O-B Lote 01. Centro. 
www.altos .pi .gov.br 

Altos-PI. 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ : 06.554.794/0001 - l 1 

PORTARIA GB-PMA N º 288/2022, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2022. 

MLTOS 
PARA TODOS 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no u so de s uas 
atribuições legais, considerando o disposto no Art. 66, item V I, da Lei Orgânica do 
Município de 05 d e Abri l de 1990, 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
dispõe sobre a Organização e Estrutura Administrativa do P o d e r E xecutivo do Município 
d e Altos do Estado do Piauí, fixa princípios, normas e diretrizes d e Gestão, estrutura 
órgãos, c ria cargos e d á outras providê ncias; 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
revoga m-se especialme nte a Lei Municipal ng 183/2007, de 02 d e Janeiro de 2007 e a 
Lei Municipal ng 226/2008 , d e 3 0 de Dezembro de 2 008 . 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, REJANE SIMEÃO LOPES GONÇALVES, CPF: 450.838.943-00 , para 
exercer o Cargo e m Comissão de COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, 
CC-02, da Secretaria Municipal de Educação , enquanto bem servir no desempenho de 
suas funções da Prefe itura Municipal de Altos-PI, E s tado do Pia uí até ulterior 
deliberação. 

Art. 2º - Revogadas as dis pos ições em contrário, esta PORTARIA entra e m vigor nesta 
data . 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(PI), em 16 de Dezembro de 2022. __ .. _..__ 
MAXWELL PIRES ----------
FERREIRA.78789613368 __,,...._ .... ,:--.,.,_,._ 

MAXWELL PIRES FERREIRA 
Prefeito Municipal de Altos 

Este documento não contém rasuras nem emendas 
Centro Admini5lretivo de Altos. 

Aven ida Nossa Senhora de F á1ima. 446. O-B Lote 01 . Centro. 
www.altos.pi.gov.br 

Altos-PI. 



ANO III - EDIÇÃO 422 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 17 DE FEVEREIRO DE 2023 179

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
w w w.diarioofic ia ldasprefeituras.org 

(Continua na página seguinte)

~-.. t DIÁRIO OFICIAL 
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ : 06.554.794/000 1- 1 1 

PORTARIA GB-PMA N" 289/2022, DE 16 DE DE2EMBRO DE 2022. 

~LTOS 
PARA TODOS 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o disposto no Art. 66, item V I, da Lei Orgânica do 
Munic ipio de 05 de Abril de 1990, 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
dispõe sobre a Organização e Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município 
de Altos do E s tado do Piauí, fixa princípios, normas e diretrizes de Ges tão, estrutura 
órgãos, cria cargos e dá outras providê ncias; 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
revogam-se especialmente a Lei Municipal n° 183/2007, de 02 de Janeiro de 2007 e a 
Lei Munic ipal ng 226/2008, de 30 de Dezembro de 2008 . 

RESOLVE: 

An. 1º - Nomear, SILVANA COSTA DE MORAIS, CPF: 855.217.363-87 , para exercer o 
Cargo de Função Gratificada de SUPERVISÃO DE LINGUA ESTRANGEIRA, FG-01 , da 
Secretaria Municipal de Educação, e nquanto bem servi r n o desempe nho de suas 
funções da Prefeitura Municipal de Altos-PI , E stado do Piauí a té ulterior deliberação. 

Art. 2º - Revogadas as dispos ições e m contrário, esta PORTARIA e ntra em vigor n esta 
d a ta. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE . 

Gabinete do Prefeito Municipal d e Altos(PI), e m 16 de Dezembro de 2022. 

MAXWELL PIRES ~~~;::---__, 
FERREIRA:7878961336 ::;•- ..... .,,_.._ ___ _ 

8 ~-~~-·--
MAXWELL PIRES FERREIRA 

Prefeito Municipal de Altos 

Este documento não contém rasu ras nem emendas 
Centro Administrativo de Altos. 

Avenida Nossa Senhora de Fátima, 446, Q-B Lote 01 . Centro. 
www.altos.pi .gov.br 

Altos-PI. 

E STADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 06.554.794/000 1- l l 

PORTARIA GB-PMA N" 290/2022, DE 16 DE DE2EMBRO DE 2022. 

#('LTOS 
PARA TODOS 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI , MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o disposto no Art . 66, item V I, da Lei Orgâ nica do 
Município de 05 de Abril de 1990, 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
dis p õe sobre a Organização e E s trutura Administrativa do Poder Executivo do Município 
de Altos do Estado do Piauí, fixa princípios, normas e diretrizes d e G estão, estrutura 
órgãos, c ria cargos e dá outras prov idências; 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
revogam-se especialmente a Lei Municipal ng 183/2007 , de 02 de Janeiro de 2007 e a 
Le i Municipal ng 226/2008, de 30 d e Dezembro d e 2008. 

RESOLVE· 

Art. 1º - Nomear, THATHYANY FREITAS MIRANDA, CPF: 876.819.433-15, pa ra exerce r 
o Cargo de Função Gratificada de SUPERVISÃO DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E 
ADULTOS, FG-01 , da Secretaria Municipal de Educação, enquanto bem servir no 
desempenho de suas funções da Prefeitura Municipal de Altos-PI , E stado do Piaui até 
ulterior deliberação. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrá rio, esta PORTARIA e ntra em vigor nesta 
data. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Pre feito Municipal de Altos(PI) , em 16 de Dezembro de 2022. 

MAXWELL PIRES :=.,;;:_~::::-",_ 
FERREIRA:787896133 :,=-.~-=:cc;:::::;-
68 ~;::';'"-:=-··-

MAXWELL PIRES FERREIRA 
Prefeito Municipal de Altos 

E ste documento não contém rasuras nem emendes 
Cen tro Admin istrativo de Altos. 

Avenida Nossa Senhora de Fátima, 446, 0-B Lote 0 1. Centro. 
www.altos.pi .gov.br 

Altos-PI. 

ID: 5B73C08DCFD44 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 
GABINETE DO PREFEITO 

CNPJ : 06.554.794/000 1- I l 

PORTARIA GB-PMA N" 291/2022, DE 16 DE DE2EMBRO DE 2022. 

MLTOS 
PARA TODOS 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas 
atribuições legais, conside rando o disposto no Art . 66, ite m VI , da Lei Orgânica do 
Munic ípio d e 05 de Abril de 1990, 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
dispõe sobre a Organização e Estrutura Administrativa do Poder Executivo d o Município 
de Altos do Es tado do Piauí, fixa princ ípios , normas e dire trizes de Gestão, estrutura 
ó rgãos, c ri a cargos e d á outras providê ncias; 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
revogam-se especia lmente a Lei Municipa l ng 183/2007, de 0 2 de Janeiro de 2007 e a 
Lei Municipal ng 226/2008, d e 30 de Dezembro de 2008. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, ALCIONE ALVES DE ABREU , CPF: 840.802.723-91, p a ra exercer a 
Função Gratificada de DIRETORA TITULAR DA UNIDADE ESCOLAR •MARIA DO Ô 
BARBOSA" ZONA URBANA, FG-01, da Secretaria Municipal de Educação, enquanto 
bem servir no desempenho de suas funções da Prefeitura Municipal de Altos-PI , Estado 
do Piauí até ulterior delibe ração. 

Art. 2 º - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta 
data . 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Pre feito Munic ipal d e Altos (PI), em 16 de Deze mbro d e 2022. 

MAXWELL PIRES =:..":::e'"•--•--.. - ... 
FERREIRA:78789613368 ===:::~~-, .. -.Z..":.'":'-,_ 

MAXWELL PIRES FERREIRA 
Prefeito Municipal de Altos 

Esle documento n!io contém rasuras nem emendas 
Centro Admlnistralivo de Altos. 

Avenida Nossa senhora de Fátirn&, 446, 0-B Lote 01 . Centro. 
www.altos.pi.gov.br 

Altos-PI. 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

GABINE T E DO PREFEITO 
CNPJ : 06.554.794/000 1- l l 

PORTARIA GB-PMA N " 292/2022, DE 16 DE DE2EMBRO DE 2022. 

#('LTOS 
PARA TODOS 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no u so de suas 
atribuições legais, considerando o disposto no Art . 66, item VI , da Lei Orgâ nica do 
Município de 05 de Abril de 1990, 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
dispõe sobre a Organização e E strutura Administrativa do Pode r Executivo do Munic ípio 
de A ltos do E s tado do Pia uí, fixa princípios, normas e diretrizes de Gestão, estrutura 
ó rgãos, c ria cargos e dá outras providê ncias; 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
revogam-se especialmente a Lei Municipal ng 183/2007 , de 02 de Janeiro de 2 007 e a 
Lei Munic ipal ng 226/2008, de 30 de Dezembro de 2008. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, ANTÔNIA FERREIRA DA SILVA, CPF: 798.958 .323-20, p a ra exercer a 
Função Gratificada de DIRETORA TITULAR DA UNIDADE ESCOLAR •CHIQUINHO 
CAZUZ,/1\" ZONA URBANA, FG-01 , da Secretaria Munic ipal de Educação, enquanto bem 
servir no desempenho d e suas funções da Prefeitura Municipal de Altos-PI , E stado do 
Piauí até ulterior deliberação. 

Art. 2º - Revogadas as dispos ições em contrá rio, esta PORTARIA entra em vigor nes ta 
data. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(PI} , em 16 de Dezembro de 2022. 

MAXWELL PIRES :::=.."::c"::.:::::==..,~.:,:.
FERREIRA:78789613368 5'.~';.°-=~ .. ,.,,-.. 

MAXWELL PIRES FERREIRA 
Prefeito Municipal de Altos 

Este documento não contém rasuras nem emendas 
Centro Administrativo de Altos. 

Avenida N ossa Senhora de Fétima, 446, O -B Lote 01 . Centro. 
www.allos.pi.gov.br 

Altos-PI . 


